fulgens, -tis *splendidus, nitidus – ragyogó:*

Nicolaus ... in terram procubuit suspiciensque inde in celum Beate Virginis speciem cum filio nimbo fulgentissimo circumfusam per aera descendentem ... vidit: BONF. V,5,11. Te postremo, etsi primus, princeps fulgentissime, orationi Eschinis simillimum ... obvio assumo pectore. BART.PANN. *Gryllus* ded. 11.

fultura, -ae *f. adminiculum, auxilium – segítség, támasz:*

Qui fulturis tuis ad eloquentiae et eruditionis cacumen Bononia teste aspiravit: 1512 *Anal.nova* p.214.

fumeus, -a, -um *fumosus, fumi colore obductus – füstös:*

Scutum ... foris ambiunt hinc atque hinc duo draconum viridantium simulacra, colla et caudas susque deque spiris ingentibus connectentia, oraque retrorsum conversa, faucibus hiantibus, flamma fumeaque, superne galea visitur colore argenteo insignis: 1517 *Turul* 1911 p.110 = *Df* 246327.

fumigans, -antis *f. 'fumus': ratio vectigal populo imponendi, fundus, in quo unum fumarium i.e. una res domestica est – 'füst': adóegység, telek:*

Munera ... bis in anno ipsi populi solvent isto modo, quod in festo nativitatis Domini quilibet hospes de loco suo sessionali seu de sua fumigante duos pullos et duas tortas ... dominis eorum pro muneribus presentabunt: 1414/XVI *Zsigm.oklt.* IV,2319.

fundabilis, -e *qui fundum habet, firmus – megalapozott, szilárd:*

Ad populum, inquam, multum, iustum, securum, et iocundum. Multum quantum ad numerum, iustum quantum ad statum, securum in Dei protectione, iocundum in Dei laudatione. De primo, scilicet de multitudine populi celestis dicitur Exo. I^o *etc.*: ... De secundo loquens Is. ad celestem Ierusalem dicit LX^o (*cf. Is. 60,21*): Iusticia fundabilis et „populus tuus omnes iusti, in perpetuum hereditabunt terram”: *Serm.Quinqu.* 2 (p.28).

fundibularius, -ii *m. qui fundibulo utitur – parittyás:*

III Reg. III. (*cf. 4 Reg. 3,25*): „Circumdata est civitas”, scilicet mentis hominis, „a fundibulariis”, id est demonibus temptantibus, „et ex magna parte percussa”, scilicet in anima, quia facit peccare per cogitationem, si non potest per operationem: *Serm.Quinqu.* 171 (p.359).

funditor, -oris *m. qui fundibulo utitur – parittyás:*

Decurrunt (*sc. de monte occupato*) obviam sagittarii funditoresque, ut subeuntem hostem clivo montis arcerent: BONF. II,3,118.

funeralis, -e (*contaminatio forsam vocum 'funeris' et 'funeralis'*)

Coniunx ... regis hic obit, cuius pompe funebrali sui filii ... interfuerunt: 1505 *TBM* XVIII p.74.

funeralis, -e *luctuosus, lugubris – gyász-:*